



Datum: 2023-01-18
Handläggare: Anthon Gustafsson
Direktr:
Diariernr: 2023.059 KS

Kommunstyrelsen

Rapport informationssäkerhet & dataskydd 2022 - Ledningens genomgång

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige antog den 11 december 2019, § 237, Informationssäkerhetspolicy för Alingsås kommun. Policyn innehåller Alingsås kommuns långsiktiga mål, viljeinriktning och övergripande principer gällande informationssäkerhetsarbetet i kommunen. Av policyn framgår att arbetet med informationssäkerhet ska bedrivas systematiskt. En del av systematiken består av att följa upp och utvärdera genomfört arbete för att se om genomförda aktiviteter har avsedd verkan, om säkerhetsåtgärder existerar och fungerar tillfredsställande och om arbetet i stort är ändamålsenligt utformat.

Förvaltningens yttrande

Genom uppföljning och utvärdering av informationssäkerhets- och dataskyddsarbetet ges uppgifter om arbetet i stort är ändamålsenligt utformat, har avsedd verkan, samt att säkerhetsåtgärder existerar och fungerar tillfredsställande. Resultatet från denna rapport ligger bland annat till grund för fortsatt arbete med det systematiska informationssäkerhets- och dataskyddsarbetet inom kommunen.

Året har på flera sätt varit präglad av Rysslands invasion av Ukraina med en bedömd ökad hotbild gällande IT-attacker mot svenska intressen, däribland har kommuner pekats ut som tänkbara mål för angripare. Omvärldsläget påvisar relevansen att arbeta med dessa frågor och därmed göra organisationen mer motståndskraftig.

I Alingsås kommuns finns goda förutsättningar att nå resultat i arbetet med informationssäkerhet och dataskydd. Det finns både en intern organisation och arbetsmetoder på plats vilket möjliggör ett systematiskt arbetssätt.

Av genomförda mätningar framgår att kommunen utvecklats inom områdena informationssäkerhet och dataskydd under 2022. Mätningarna påvisar dock även att det finns mycket arbete kvar att göra för att uppnå fullmäktiges långsiktiga målsättningar. Planeringen i arbetet har en tidshorisont på flera år då förändring och utveckling tar tid.

Av genomförda mätningar framgår att kommunen för 2023 särskilt behöver fokusera på incidenthantering, upphandling, medarbetarnas kunskaper, uppföljning/utvärdering och säkerhetskultur.

Ekonomisk bedömning

Ärendet utgör ingen ekonomisk påverkan på verksamheten.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Rapport informationssäkerhet & dataskydd 2022 godkänns.

Beslutet ska skickas till

Samtliga nämnder, bolag och AVRF

Cecilia Knutsson
Stabschef

Anthon Gustafsson
Informationssäkerhetsansvarig